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Fortæl din nabo/familie/venner om Bog-
trykmuseet Viborg – Vingaards Officin.

Vi ved, at der i mange kredse i befolkningen 
ingen eller meget lidt viden er om bogtryk-
museet i Viborg.

Har I ikke været på Bogtrykmuseet Viborg 
på Lundvej 8, så kontakt os. 

Vi har mange muligheder for et besøg. Og 
I får helt sikkert en oplevelse, som vil være 
helt ny for jer.

Vi har Danmarks største samling af arbej-
dende maskiner og erfarne brugere.

Prøv at gå ind på vor hjemmeside: 

www bogtrykmuseet-viborg.dk
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NYHEDSBREV nr. 162, april 2025� Af EBBE SØRENSEN	
										                    

Bogtrykmuseet Viborg

Marts måned på Bogtrykmuseet har været en af de 
stille. Så er der tid til refleksion og lidt oprydning i 
krogene! Og dog ...

Onsdag den 12. marts besøg af vore medlemmer 
Thomas Bullinger og Bent Kvisgaard, som med-
bragte eksemplarer af New Graphic Society’s mange 
udgivelser gennem 15 år.
	 Bøgerne er en foræring og indgår i museets bibli-
otek.
	 Mange af bøgerne er håndsatte og trykt i bogtryk 
(enkelte er maskinsatte).
	 Ander er fremstillet i en kombination af bogtryk 
og digitaltryk, og endelig indgår der i visse tilfælde 
andre trykmetoder, herunder litografi.
	 Fælles for bøgerne er at der er tale om et begræn-
set oplag, og at bøgerne ikke udbydes til salg.

Bogtrykmuseet takker Thomas og Bent for den flotte 
samling. Besøg biblioteket og bese de flotte – hånd-
gjorte – bøger!

BESØG 
PÅ 

MUSEET

OBS!
Er der nogen blandt nyhedsbrevets læsere, der kun-
ne tænke sig at blive aktiv på Bogtrykmuseet Vi-
borg - Vingaards Officin, skal I endelig ikke holde 
jer tilbage. 
	 Vi henvender os ikke kun til fagfolk, men alle, 
også uden teknisk erfaring, er hjertelig velkommen 
til at deltage i det daglige/ugentlige – eller hvornår 
man nu synes – arbejde på bogtrykmuseet.
	 Ses vi? – Det tror jeg, vi gør!
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Fra Jørgen Ole Madsen:

Hej deroppe!
 
Godt I er der – og tak for nyhedsbrev – jeg tror, at 
skribenten i farten er kommet til at forveksle antallet 
af linier i Gutenbergs Bibel med svendeprøven, der er 
på 48 linier – Gutenbergs Bibel benævnes altid som 
den 42-linjede …
 
Kæk hilxn
Jørgen Ole

vi ses vel snart i Slagelse ...

– Redaktøren beklager fejlen!

   Fra mailboksen:

Fjends Kunstforenings Forårsudstilling i starten 
af marts i Stoholm Fritids- og Kulturcenter havde 
deltagelse af bl.a. to af vore medlemmer: Inger Ør-
bæk og Torben Frederiksen.

Begge udstillede serigrafisk tryk og Torben også fo-
tografier. Se herunder.

Når Jørgen Ole skriver: ”Vi ses vel snart i Slagelse” 
hentyder han til DM i håndsætning, der hvert andet 
år afholdes på Det gamle Trykkeri i Slagelse i april 
måned.
	 I år er det torsdag den 24. april fra kl. 9.00–16.00.
Konkurrencen henvender sig primært til håndsætte-
re, hvor det handler om på en halv time at sætte så 
mange linier med 10 pkt. på 20 cicero som muligt.

	 Er der blandt nyhedsbrevets læsere uddannede 
håndsættere eller interesserede, der kunne tænke sig 
at deltage i arrangementet, kan man henvende sig til 
Bogtrykmuseet. Sidste tilmelding den 16. april.
	 Se opslag i mødelokalet på Cecilielund
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Det er ikke altid, nyhedsbrevsredaktøren når at få 
navne på de besøgende. Her er et eksempel på en 
gæst, der i forbindelse med besøg blev placeret foran 
en sættekasse og skulle prøve at sætte sit eget navn!
	 Til hjæp til at finde typerne i sættekassen har vi 
ladet fremstille en oversigt over indholdet i sætte-
kassen, der ses til højre i billedet.
	 Vedkommende mente, det måtte have taget nogen 
tid at få lavet tryksager før i tiden. Det kan man kun 
give ham ret i!
	 Vi har også i marts måned haft besøg af kunstner-
gruppen ”KVIK” en dags tid.
	 I de serigrafiske værksteder har der også været ar-
bejdet flittigt.

Vor altmuligmand, Georg, og elektriker, Niels-Jør-
gen er her ved at opsætte lyskasser til brug for bru-
gerne af Grafisk Værksted. Det er Niels-J. til venstre!

S PA M –  S PA M –  S PA M
                        
Medlemskontingent kr. 200,- for 2025.

Vi har fået adskillige henvendelser fra medlem-
mer, som efterlyser en kontingentopkrævning 
fra os!

Opkrævningerne blev sendt pr. mail 20.1.25.

Prøv venligst at kigge i din spam boks.

Mener du, at du IKKE har modtaget opkræv-
ning eller den ikke er havnet i Spam boksen kan 
du alternativt altid indbetale på 

MobilePay 135580
eller bankkonto 7620/2066619

Vor ”husgartner” og ”plæneklipper”, 
Jens Vestergaard, er her i færd 
med at beskære det store træ midt i 
gården på Cecilielund. Iført behørigt 
sikkerhedsudstyr!


